

Polegaj na mnie ● jak na Zawiszy
Zawisza



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 95

Rok 2019



*Życzę Państwu
zdrowych, spokojnych
i pełnych rodzinnego ciepła
Świąt Narodzenia Pańskiego.
Odpoczynku od codziennego
zabiegania oraz chwili zadumy,
wszelkiej pomyślności
w Nowym Roku.*

*Marek Łukaszek
Wójt Gminy Dwikozy*

*Niech magiczna noc
Wigilijnego Wieczoru
przyniesie Państwu spokój i radość.
Niech każda chwila Świąt
Bożego Narodzenia
żyje własnym pięknem,
a Nowy Rok obdaruje
pomyślnością i szczęściem.*

*Maria Łukasiewicz
Przewodnicząca
Rady Gminy w Dwikozach*

*Dużo szczęścia, zdrowia
i powodzenia,
to tradycyjne
najszczerze życzenia.
Wesołych Świąt
i Roku Szczęśliwego.
Niech obficie da,
co ma najlepszego!*

Redakcja „Zawiszy”

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



W dniu 11 listopada 2019 r. w Dwikozach uroczysto obchodzono Narodowe Święto Niepodległości. Organizatorami obchodów Święta Niepodległości była Rada Gminy w Dwikozach oraz Wójt Gminy Dwikozy.

Obchody rozpoczęła o godz. 12.00 uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny odprawiona w Kościele Parafialnym w Dwikozach pod przewodnictwem ks. kan. Stanisława Czachora. Uczestniczyły w niej władze samorządowe gminy na czele z Wójtem Gminy Dwikozy Markiem Łukaszkiem oraz Przewodniczącą Rady Gminy Dwikozy Marią Łukasiewicz, poczty sztandarowe i delegacje jednostek OSP, szkół podstawowych, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Zarządu Gminnego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych oraz licznie przybyli mieszkańcy gminy.



Po ceremonii kościelnej uczestnicy uformowali pochód, który eskortowany przez wozy strażackie, policyjne oraz miejscowych motocyklistów ruszył tradycyjnie pod Pomnik Powstańców. Tempo całemu marszowi nadawała orkiestra dęta, przygrywająca patriotyczne pieśni wojskowe. Uczestnikom marszu towarzyszył jadący bryczką sam marszałek Piłsudski. Pod pomnikiem poczty i delegacje oddały cześć poległym, złożono kwiaty i zapalono symboliczne znicze. Przy akompaniamencie orkiestry odśpiewano także nasz hymn narodowy. Modlitwie za pomordowanych Powstańców przewodniczył proboszcz parafii, ksiądz Stanisław Czachor, a krótką przemowę o okolicznościach wygłosił wójt Gminy Dwikozy, pan Marek Łukaszek.

Na koniec dokonano rozformowania pocztów sztandarowych, aby następnie udać się do budynku Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach i dalej uczestniczyć w obchodach niepodległościowego święta.



Uczniowie szkoły podstawowej zaprezentowali zebrany montaż słowno – muzyczny, pokazujący trud narodu polskiego w walce o niepodległość oraz wielką radość Polaków w chwili jej odzyskania. Przedstawienie łączyło w sobie wiele symboli narodowych – postacie i wydarzenia historyczne, pieśni patriotyczne, taniec z wykorzystaniem barw narodowych.



Po występie uczniów zaprezentowała się orkiestra dęta Brygad Strzeleckich, która z niezwykłą siłą i werwą przypomniała zebrany wojskowe pieśni patriotyczne. Do wspólnego śpiewania zaprosił także występujący po niej solista, pan Wojciech Woźniak, który wykonał kilka znanych utworów patriotycznych.



Smaku całej imprezy dodała serwowana w czasie występów pyszna grochówka, nieodłączny element wojskowej tradycji.

NARODOWE CZYTANIE



Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach od kilku lat włącza się w społeczną akcję Narodowego Czytania promującą czytelnictwo. Kolejna edycja tej akcji odbyła się dzięki współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Dwikozach.



- Rozdzióbią nas kruki, wrony... – Stefan Żeromski;
- Sachem – Henryk Sienkiewicz;
- Sawa (z cyklu: Pamiątki Soplicy) – Henryk Rzewuski.

Spotkanie z arcydziełami polskiej nowelistyki odbyło się w bardzo podniosłej atmosferze, którą potęgowały dźwięki nastrojowej muzyki. Uczniowie z klas starszych, bardzo chętnie włączyli się do aktywnego poznawania lektur przez



We wstępie Pani Dorota Binek – pracownik biblioteki, przybliżyła uczniom ideę tej szlachetnej akcji oraz cel jej kontynuowania.

W tym roku para prezydentka wybrała osiem lektur przybliżających sto lat historii naszego narodu. Wybrane krótkie utwory i ich autorzy to:

- Dobra pani – Eliza Orzeszkowa;
- Dym – Maria Konopnicka;
- Katarynka – Bolesław Prus;
- Mój ojciec wstępuje do strażaków (ze zbioru: Sanatorium pod Klepsydrą) – Bruno Schulz;
- Orka – Władysław Stanisław Reymont;



odczytanie ich fragmentów. Tym razem było to nietatwe zadanie, bowiem utwory różniły się znacznie stylem, nastrojem i tematyką.

Goście – pan Marek Łukaszek Wójt Gminy Dwikozy i pani Iwona Korczyńska-Sapielak Dyrektor Zespołu Administracyjnego Jednostek Oświatowych, a także pan Piotr Kielczewski dyrektor naszej szkoły zachęcali uczniów czytelnictwa oraz publicznych występów, odczytując wybrane przez siebie części dzieł.

Lektorom przysłuchiwało się z zainteresowaniem kilkudziesięciu uczniów, nauczyciele oraz pani Maria Łukasiewicz przewodnicząca Rady Gminy Dwikozy.

Po części oficjalnej, przy słodkim poczęstunku uczniowie, goście i nauczyciele rozmawiali o literaturze, pasjach i planach na przyszłość.

Literatura łączy pokolenia!

Małgorzata Pilecka

„GRAŁY MI LASY SOSNOWE...”

19 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mściowie we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną im. Jana Długosza w Sandomierzu został zorganizowany Wieczór Literacki.

Spotkania poświęcone literaturze odbywają się od 2014r. i stały się tradycją szkoły, która wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom społeczności uczniowskiej oraz środowiska lokalnego zainicjowała wieczorki. Mają one na



celu przede wszystkim rozwijanie zainteresowań literackich dzieci, poznanie twórczości i biografii wybranych pisarzy oraz poetów, propagowanie czytelnictwa w szkole, rozbudzanie wrażliwości na piękno literatury polskiej oraz upowszechnianie kultury żywego słowa. Stają się również możliwością zaprezentowania i promocji młodych talentów.

Tak było i tym razem. Wieczór poświęcony życiu i twórczości **Zbigniewa Kabaty** przeszedł nasze oczekiwania. Spotkanie podzielone zostało na dwie części: pierwsza poświęcona przybliżeniu sylwetki legendarnego „Jędrusia”, uświetniła prelekcja gościa specjalnego **dr Danuty Paszkowskiej** autorki książki *Ominąć strumień czasu. Szkic o twórczości poetyckiej Zbigniewa Kabaty*.



W drugiej części uczniowie oraz zaproszeni goście recytowali utwory poety o pseudonimie „Bobo”.

Sala wypełniła się po brzegi wielbicielami poezji, wśród gości znaleźli się członkowie Klubu Seniora w Nowym Kamieniu, dyrektor Zespołu Administracyjnego Jednostek Oświatowych w Dwikozach pani Iwona Korczyńska – Sapielak, pani Ilona Bujak pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dwikozach filia w Mściowie, rodzice oraz dziadkowie uczniów.

Dzięki wspaniałej opowieści dr. Danuty Paszkowskiej mogliśmy poznać koleje losu Profesora Kabaty. Skromność oraz niezwykła kultura słowa pani Danuty sprawiły, że uczestniczyliśmy w czarownic „uczcie” kulturalnej. Wszyscy z zapartym tchem i wypiekami na twarzy słuchali pasjonującej opowieści naszego gościa, który posiada ten szczególny dar – czar obcowania z ludźmi. Ciepło jakim emanuje, eteryczność oraz sympatia i serdeczność wobec najmłodszych uczestników spotkania sprawiło, że wieczorek stał się magiczny. Mielliśmy okazję pomyśleć o ważnych rzeczach, o wartościach, którym na co dzień poświęcamy mało uwagi, a przecież są tak istotne dla każdego Polaka.

Ze spotkania wyszliśmy z mocnym postanowieniem bycia lepszymi.

Małgorzata Sitarska

INNOWACYJNY PROJEKT

**Innowacyjny projekt
TU#programujeMY
w Szkole Podstawowej
im. Powstańców Styczniowych
w Dwikożach**



W październiku 2019 nasza szkoła przystąpiła do innowacyjnego projektu „Tu#programujeMY”. Celem projektu jest rozwój kompetencji cyfrowych i medialnych,

w szczególności z zakresu nauki i nauczania programowania nauczycieli publicznej edukacji wczesnoszkolnej oraz uczniów kl. 1-3 publicznych Szkół Podstawowych z woj. Świętokrzyskiego.

W ramach projektu nasi nauczyciele z edukacji wczesnoszkolnej wzięli udział w webinarium - szkoleniu on-line z wykorzystaniem platformy internetowej poszerzającej wiedzę z zakresu nauki i nauczania programowania. W związku z projektem 6 nauczycielek z edukacji wczesnoszkolnej (p. M. Buwała, p. M. Kielczewska, p. B. Laszkowska, p. R. Masternak, p. G. Miry, p. J. Siudak) uczestniczyło w szkoleniach stacjonarnych, w trakcie których poznawały zagadnienia dotyczące programowania i przygotowywały się do prowadzenia zajęć z dziećmi przy użyciu innowacyjnego robota i pomocy dydaktycznych. Po ukończeniu szkolenia w szkole rozpocznie się cykl zajęć z uczniami, które zostaną przeprowadzone w oparciu o nowoczesne scenariusze zajęć obejmujące atrakcyjne metody nauki programowania. Na potrzeby realizacji projektu wszyscy nauczyciele otrzymali tablety z oprogramowaniem oraz roboty.

Należy nadmienić, iż szkolenie odbywało się w budynku naszej szkoły. Przybyli na szkolenie nauczyciele korzystali z sali zajęć wyposażonej w tablicę interaktywną. W szkoleniu uczestniczyło 36 nauczycieli z naszego i sąsiadujących powiatów.

SP Dwikoży

„SZKOŁA PAMIĘTA” – AKCJA MEN



Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Dwikożach włączyła się w akcję Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła pamięta”. Celem tej inicjatywy było zorganizowanie działań upamiętniających ważne postaci oraz wydarzenia, gdyż pamięć o nich jest wyrazem szacunku dla ich życia i dokonań. Kulminację tych aktywności zaplanowano na 25 października 2019 r. – ostatni piątek przed 1 listopada. W roku ważnych wydarzeń – 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej i 75. rocznicy wybuchu



Powstania Warszawskiego – należało uwrażliwić młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności. W ramach akcji „Szkoła pamięta” uczniowie naszej szkoły wraz z wychowawcami uporządkowali i odwiedzili groby osób zasłużonych i cenionych w naszej społeczności. Odwiedzili lokalne miejsca pamięci, zapalili znicze pod pomnikiem Powstańców Styczniowych, odwiedzili dwikoski cmentarz, zorganizowali zbiórkę kwiatów i zniczy, by udekorować groby zmarłych nauczycieli ze szkoły w Dwikożach i Słupczy.

SP Dwikoży

PROJEKT „ABC NORDIC WALKING”

Stowarzyszenie „Aktywni dla Słupczy” w dniu 08.12.2019 r. zakończyło udział w projekcie „ABC Nordic Walking” współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. To pierwszy tego typu projekt w Polsce; w stu miejscowościach, tyśiąc bezpłatnych zajęć treningowych z instruktorami PSNW dla seniorów.

Zajęcia trwały od 06.10.2019 do 08.12.2019. pod czujnym okiem naszej instruktorki Dominiki Jaworskiej nauczyliśmy się poprawnego maszerowania z kijkami. Choć technika wydaje się być łatwa, tak naprawdę wymaga dobrej synchronizacji rąk i nóg. W zajęciach uczestniczyło 29 osób. Bardzo dziękuję Pani Paulinie Rucie Prezes Polskiego Stowarzyszenia Nordic Walking oraz naszej instruktorki Dominice Jaworskiej za zaproszenie nas do udziału w projekcie.



Dziękuję wszystkim uczestnikom treningów za miłe spotkanie, sympatyczną atmosferę i integrację.



Do zobaczenia wiosną w nowym projekcie.

Alicja Wiśniowska

P.S. Dziękuję Ewie, Iwoncie i Marysi, które przyjeżdżały na zajęcia z sąsiednich miejscowości.



PROJEKT JEST WSPÓŁFINANSOWANY
PRZEZ MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI

MŁODZI DO HYMNU!!!



Początek listopada to dla nas Polaków bardzo ważny czas, możemy wreszcie bez ograniczeń manifestować swoją niepodległość i przynależność narodową. Odzyskanie



niepodległości splata się w czasie z listopadową zadumą nad grobami najbliższych, którzy musieli kiedyś walczyć



o wolną Ojczyznę, płacąc za to często najwyższą cenę.

Wydarzeniem poprzedzającym Święto Odzyskania Niepodległości i wprowadzającym w patriotyczny nastrój był dzień 8 listopada i godz. 11.11. Nasza społeczność zgromadziła się na apelu, podczas którego o symbolicznej godzinie wszyscy uczniowie odśpiewali wspólnie cały hymn „Mazurek Dąbrowskiego”, włączając się w ogólnopolską akcję propagującą patriotyzm wśród dzieci i młodzieży.

Dzieci zachowały należną tej chwili powagę, spokój i prawidłową, zasadniczą postawę. Wyraziły w ten sposób szacunek dla naszego kraju, a także dla tych, którzy zginęli w walce o jego wyzwolenie.

Była to dla wszystkich cenna i ciekawa lekcja historii naszego narodu w drodze do wolności i niepodległości.

Gabriela Sadaj
uczennica kl. VI b

SPOTKANIE OPLATKOWE STRAŻAKÓW



W dniu 14.12.2019 roku odbyło się po raz kolejny tradycyjne spotkanie oplatkowe strażaków z terenu Gminy Dwikozy. Tym razem spotkanie odbyło się w Wiejskim Domu Kultury w Mściowie. Organizatorami uroczystości byli wzorem poprzednich lat Rada Gminy w Dwikozach, Wójt Gminy Dwikozy oraz Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dwikozach.

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście : Dh Bolesław Gradziński - Wiceprezes ZOW ZOSP RP w Kielcach, Dh Waldemar Maruszczak – Wiceprezes ZOP ZOSP w Sandomierzu, st. kpt. Andrzej Włodarczyk- Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Sandomierzu, Dh Waldemar Kocel - Wiceprezes ZOG ZOSP RP w Dwikozach, Dh Igor Przyłucki - Komendant Gminny OSP, Marcin Piwnik – Starosta sandomierski, Paweł Niedźwiedź - Zastępca Burmistrza Miasta Sandomierza, Tomasz Huk –

Przewodniczący Rady Powiatu w Sandomierzu, Ryszard Nagórny – Radny powiatu sandomierskiego, Iwona Korczyńska – Sapielak – Radna powiatu sandomierskiego, Marek Łukaszek – Wójt Gminy Dwikozy, Maria Łukasiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach, Maria Wieczorek – Skarbnik Gminy, Monika Mochul - Sekretarz Gminy, Barbara Parcheta – Inspektor ds. bezpieczeństwa publicznego, Albin Gradziński - Wieloletni Zastępca Wójta Gminy Dwikozy, Ks. dziekan Tomasz Lis - Proboszcz Parafii Mściów, Ks. kanonik Sławomir Świstak - Proboszcz Parafii Góry Wysokie, Ks. Artur Barański - Proboszcz Parafii Dwikozy oraz Prezesi OSP wraz z jednostkami z terenu Gminy Dwikozy .

Uroczystość rozpoczął Dh Ireneusz Juga - Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dwikozach, który powitał szanownych gości oraz przedstawił krótkie wprowadzenie dotyczące tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Następnie Ks. dziekan Tomasz Lis - Proboszcz Parafii Mściów oraz Ks. Artur Barański - Proboszcz Parafii Dwikozy poprowadzili część liturgiczno - obrzędową uroczystości, pobłogosławili przygotowane oplatki, po czym wszyscy zebrani jak każda tradycja połamali się oplatkiem i złożyli sobie życzenia. Część oficjalną uroczystości zakończyły wystąpienia zaproszonych gości. Następnie wszyscy obecni w miłej i rodzinnej atmosferze zasiedli razem do tradycyjnej wigilii.

/Red./

DOPOSAŻONO PRACOWNIĘ INFORMATYCZNĄ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DWIKOZACH

Szkolne pracownice informatyczne Województwa Świętokrzyskiego – projekt realizowany w partnerstwie z urzędem marszałkowskim, w ramach działania 7.4 RPO Województwa Świętokrzyskiego. Dopuszono pracownię informatyczną w Szkole Podstawowej w Dwikozach w 25 stanowisk nowoczesnego sprzętu komputerowego. Wartość zamówienia 78.734,00 zł, dofinansowanie unijne 59.050,50 zł wkład własny Gminy 19.683,50 zł w tym dotacja WŚ 3.936,70 zł.

Dostawcą sprzętu jest firma GALAXY z Zielonej Góry.

/Red./



SPOTKANIE PRZY KOŁĘDZIE



Tradycją lat ubiegłych 15 grudnia o godzinie 15.00 w Wiejskim Domu Kultury w Nowym Kamieniu w miłej i serdecznej atmosferze, odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe członków Klubu Seniora. W spotkaniu uczestniczyło około 60 osób. Na uroczystość przybyli władze gminy, wójt gminy Dwikozy – Marek Łukaszek, przewodnicząca Rady Gminy – Maria Łukasiewicz, sekretarz gminy – Monika Mochul, radny powiatu sandomierskiego- Waldemar Maruszczak, radny gminy- Mirosław Dziarek, ksiądz Proboszcz parafii Mściów -Tomasz Lis, dyrektor szkoły w Mściowie – Magdalena Pytelewicz, prezes Stowa-

rzyszenia Oświatowo - Kulturalnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mściowie – Krzysztof Rymaniak.

Na początku uroczystości wszystkich przybyłych gości serdecznie powitał prezes Stowarzyszenia Klubu Seniora Krzysztof Czosnek. Złożył wszystkim życzenia aby te nadchodzące święta były czasem radosnym spędzonym w gronie rodziny, bez trosk i zmartwień. Do życzeń dołączyli się również zaproszeni goście.

Modlitwa odmówiona przez Księdza Proboszcza Tomasza Lisa rozpoczęła najważniejszą część spotkania-dzielenie się opłatkiem –symbolem zgody i pojednania.

W świąteczny nastrój uczestników spotkania wprowadził chór seniorów śpiewając kolędy i pastoralki przy akompaniamencie Pana Dawida Sadoka.

Po życzeniach odbyła się wspólna kolacja. Na suto zastawionych stołach znalazły się tradycyjne potrawy, między innymi: barszcz z grzybami i kaszą jagłaną, pierogi z kapustą i grzybami, pierogi z kaszą gryczaną i serem, ryba w warzywach, kapusta z grochem, śledzie i wiele innych potraw. Wszystkie potrawy przygotowały członkinie Klubu Seniora. Spotkaniu towarzyszyła niezwykle radosna i życzliwa atmosfera.

Przy wspólnym kolędowaniu Seniorzy mieli okazję do wspólnego porozmawiania i pobycia razem.

Zarząd stowarzyszenia

Zawisza - pismo samorządowe gminy DWIKOZY

Wydawca: Urząd Gminy w Dwikozach, ul. Spółdzielcza 15,
27-620 Dwikozy, tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: **ZDZISŁAW STĘPIEŃ**
(gok@dwikozy.gmina.pl)

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach,
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach, 27-620 Dwikozy,
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami. Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

OGŁOSZENIE

Gmina Dwikozy planuje wydanie popularnonaukowej monografii historycznej miejscowości Dwikozy.

Zapraszamy osoby zainteresowane do współpracy przy opracowaniu i wydaniu monografii. Prosimy o kontakt w terminie do **31.03.2020 r.** celem przedstawienia koncepcji swojego wkładu do opracowania przyszłej publikacji. Jesteśmy zainteresowani opracowaniem poszczególnych zagadnień, źródłami do nich, ustaleniem terminów i omówieniem szczegółów wynikających z procesu wydawniczego. Autorzy będą zobowiązani zastosować się do zaleceń Komitetu Wydawniczego. Bliższe informacje pod nr tel. (15) 83 11 815 lub w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Dwikozach.